
                                                                                                            

 

 

 

 
 

Determinazione   n.  106   del    24/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ASC SOLIDALIA 

 

 

CON RILEVANZA CONTABILE 

 

 

 
 

 
OGGETTO: 

  
PRESA D'ATTO DELL’ EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI 

DERIVANTI DAL FONDO SOCIALE REGIONALE - 
ANNO 2021 (D.G.R. N. XI/5124 DEL 02/08/2021) 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “SOLIDALIA” 

PREMESSO che con verbale di deliberazione del CdA n. 2 del 14.10.2019 è stata nominata la Dott.ssa 
Maffi Antonietta, ai sensi dello Statuto dell’Azienda Speciale Consortile “Solidalia”, in qualità di 
Direttore Generale dell’ASC “Solidalia” per il periodo 15 ottobre 2019 - 15 ottobre 2022 con disciplinare 
di incarico nel quale vengono descritti i compiti, le competenze e le responsabilità del Direttore; 
 

RICHIAMATI  

- la D.G.R. n. XI/5124 del 02/08/2021 “Approvazione del piano di riparto e modalità di utilizzo delle 
risorse del Fondo Sociale Regionale – annualità 2021”; 

- La Determina del Direttore Generale dell’ASC Solidalia n. 87 del 23/08/2021 con cui sono stati disposti 
i termini di apertura e pubblicazione del bando per la presentazione delle istanze alle misure previste 
dalla DGR 5124/2021; 

- Il verbale di deliberazione n. 5/2021 dell’Assemblea dei Sindaci con cui si è approvato all’unanimità il 
Piano di Riparto e i corrispondenti criteri del FSR 2021 (DGR 5124/2021); 

 
PRESO ATTO  

- che le eventuali economie, derivanti dall’attuazione della DGR 3663/2020 “Quota Covid-19 indennizzo 

servizi prima infanzia”, devono essere utilizzate esclusivamente ad integrazione del Fondo Sociale 

Regionale 2021 per le unità di offerta per la prima infanzia Asili nido, Micronidi, Nidi famiglia e Centri 

prima infanzia, con priorità alle strutture che non hanno beneficiato del suddetto indennizzo; 

- che l’ASC Solidalia ha provveduto ad integrare ai fondi derivati dal Fondo Sociale Regionale 2021 il 

residuo di € 795.21= derivanti dall’attuazione della DGR 3663/2020; 

 

VERIFICATO che l’ASC Solidalia, in qualità di Ufficio di Piano per l’Ambito Territoriale di Romano di 

Lombardia, ha curato l’istruttoria delle domande pervenute, valutato l’ammissibilità delle stesse e 

definito l’entità del contributo per ciascun beneficiario, secondo i criteri e il Piano di Riparto approvati 

dall’Assemblea dei Sindaci di cui al verbale n. 5/2021, allegato alla presente come parte integrante e 

sostanziale; 

VISTO il vigente Statuto dell’Azienda Speciale Consortile; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTE le DGR n. 5124/2021. 

 
DETERMINA 

 
1. di prendere atto del Piano di Riparto del Fondo Sociale Regionale 2021 di cui alla DGR 5124/2021 

(allegato alla presente come parte integrante e sostanziale); 
 

2. di provvedere alla liquidazione dei contributi direttamente alle Unità di Offerta beneficiarie delle 
misure; 

 
3. di conservare il presente atto presso l’Ufficio Amministrazione dell’Azienda Speciale Consortile 

“SOLIDALIA” per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 
 
Romano di Lombardia, 24/10/2021 
 
  

                IL DIRETTORE ASC SOLIDALIA 
                Dott.ssa Antonietta Maffi 
                 

 
 


